Gombrich 1935, p.  146; Gombrich 1984, p. 74. 

Indictione Xliii, mensis decembris 1525, die XIII . 
In presentia mei notarii et cetera. Personaliter constituta honesta mu
lier domina Gratiosa, relicta quondam bone memorie Petri de Pippis 
et que cum iuramento et cetera, renuntiavit auxilio V elleiani senatus 
consulti et cetera ( . . .  ) quietavi t, ac per pactum expressum de ulterius 
non petendo rem habitam remisit et cetera, domino Iulio, filio et here
di dicti quondam Petri de Pippis, eiusdem domine Gratiose privigno, 
licet absenti, ac Baptiste de Cornu eiusdem Iulii germano fratre et pro
curatori et mihi notario et cetera, presentibus et cetera, cui vel quibus 
et cetera, id est omnia iura et cetera que habet et cetera contra eundem 
dominum Iulium et eius bona ac super infrascripta dote in summa et 
quantitate ducentorum et quinque [de] carlenis, ad rationem decem car
lenorum auri quorum pro quolibet ducato ac fructuus dotis ( . . .  ) idem 
dominus Iulius hipotec[avit] eidem domine Gratiose spetialiter et ex
presse qu[andam] eius domum quam inhabitabat dictus quondam P[etrus] 
dum in humanis hagebat ( . . .  ) .  Hanc autem quietationem et cetera fecit 
dieta domina Gratiosa cum renuntiationibus predictis eidem domino Iulio 
( . . .  ) eo quia prefata domina Gratiosa, nunc manualiter et cetera, habuit 
et cetera a dieta Iohanne Baptista presente, solvente et cetera, ducatos 
ducentos et quinque de carlenis ad supradictam rationem, item et quia 
cum dieta iuramento se contentam vocavit de fructibus sue dotis hincu
sque decursis et per eundem Iulium sibi debitis ( . . .  ) .  Actum Rome in 
regione Montium in domo solite habitationis magistri Laurentii fioren
tini scultoris, presentibus et cetera his, videlicet: magistro Iohanne Fran
cisco quondam magistri Baptiste de Pennis phisici de Florentia, pietore 
in Urbe et regione Campimartii et Dominica Francisci de Sanctis roma
no, notario, et Raffaele Bartolomeo fiorentino, scultore, testibus et ce
tera. Sanus de Perellis notarius rogatus. 

p.m. 

1525 dicembre 15 ,  Roma. 

Francesco Gonzaga, ambasciatore mantovano, a Federico II Gonzaga, marchese 
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di Mantova. 
Porte di marmo. 

ASMN, A.G. ,  b.  869, c .  522v. 

( . . .  ) .  Vedendo che 'l ritorno a Mantua de messer Iacobo Malatesta si 
va differendo, ho determinato mandare la monstra de la pietra del pez
zo di colona a vostra excellentia, havendo fatto redure ditta mostra in 
così picola forma che si passi mandare inclusa in un plicho; quella la ve
derà e si dignarà puoi advisarne se la deliberatione sua sarà che se hab
bia ad fare la porta secondo che per le lettere de' VI la mi comettea. ( . . . ) .